
 
Votants Pour Contre   

38 38 0   

Abstentions 0 
 Publié le  

 

N'a pas pris part au vote 0  Notifié le  

 
DÉPARTEMENT DE L’AUDE 

⎯⎯⎯⎯ 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

⎯⎯⎯⎯ 
 

DÉLIBERATIONS DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE L'AUDE 
-------------- 

 
Séance du 21 octobre 2021 

 
 

Dossier n° 3 
 
 
Objet de l'affaire : Décision modificative n°1 (DM1) 2021 : Autorisations de programme 
Budget principal 
 
 

VU le code général des collectivités territoriales, notamment les articles L1612-1 et 
suivants relatifs aux dispositions générales en matière d’adoption et d’exécution des budgets 
et les articles L3312-1 et suivants relatifs à l’adoption du budget et au règlement des comptes 
des départements, 

 
VU l’instruction budgétaire et comptable M52 des départements et de leurs 

établissements publics administratifs, 
 
VU la délibération du Conseil départemental en date du 22 décembre 2017 approuvant 

le règlement budgétaire et financier du Département, 
 

VU la délibération du Conseil départemental en date du 15 avril 2021 adoptant le budget 
primitif concernant les autorisations de programme, 
 
 

CONSIDERANT qu’il convient d’ajuster et de compléter les autorisations de programme, 
 

 
 VU l’avis émis par la commission ressources et dialogue social, 
 

VU le rapport de la Présidente du Conseil départemental, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

viviane.zecchini
Texte tapé à la machine
26/10/2021

viviane.zecchini
Texte tapé à la machine



 

LE CONSEIL DÉPARTEMENTAL 
 
 
après en avoir délibéré 
 
 

DECIDE  
 
- de voter les nouvelles autorisations de programme 2021 avec leurs échéanciers 

prévisionnels et adopter les ajustements des autorisations de programme 2021 
(annexes 1 à 2)  pour un montant de 0,46 M€ ; 

 
- de procéder à la modification de l’individualisation des autorisations de programme 

relatives aux équipements départementaux telles que présentées en annexe 3 ; 
 

- de procéder à l’individualisation des autorisations de programme relatives aux 
équipements départementaux telles que présentées en annexe 4 ; 

 
- de prononcer la clôture des AP relatives aux équipements départementaux 

présentées en annexe 5 et leur désindividualisation en annexe 6, pour un montant 
de 4,65 M€ ; 

 
- de procéder à l’individualisation des autorisations de programme relatives aux 

subventions d’équipement  telles que présentées en annexe 7. 
 
 
 

 La Présidente du Conseil départemental, 

 
Hélène Sandragné 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
ANNEXE 1 – Décision modificative N°1 (DM1) 2021 – Echéancier prévisionnel des 
autorisations de programme relatives aux équipements départementaux. 
 
 

 
  

 AP 2021  DM1
 AP 2021 

actualisées

 Echéancier 

2021

 Echéancier        

2022

 Echéancier          

2023

 Echéancier 

2024

 Echéancier       

2025

 Echéancier    

2026

 Echéancier            

> 2026

D Education 1 300 000,00 1 300 000,00 835 000,00 200 000,00 150 000,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00

D1 - Collèges 1 300 000,00 1 300 000,00 835 000,00 200 000,00 150 000,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00

E Culture et patrimoine 565 000,00 116 800,00 681 800,00 233 341,50 301 292,00 147 166,50 0,00 0,00 0,00 0,00

E1 - Développement 

culturel
30 000,00 30 000,00 20 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E2 - Sites culturels 500 000,00 116 800,00 616 800,00 178 341,50 291 292,00 147 166,50 0,00 0,00 0,00 0,00

E3 - Archives 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F Sport Jeunesse 1 425 000,00 2 000,00 1 427 000,00 226 500,00 1 200 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F1 - Sports et activité de 

pleine nature
1 425 000,00 2 000,00 1 427 000,00 226 500,00 1 200 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

G Environnement et 

prévention des risques
105 500,00 4 800,00 110 300,00 110 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

G1 - Eau 13 500,00 13 500,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

G3 - Energies 

renouvelables
92 000,00 4 800,00 96 800,00 96 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

H Aménagement 

attractivité Territoire
1 000 000,00 1 000 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

H2 Accompagnement 

territoires
1 000 000,00 1 000 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

I Réseau routier et 

mobilité
15 230 000,00 15 230 000,00 3 510 916,38 6 613 572,55 3 695 511,07 1 410 000,00 0,00 0,00 0,00

I1 - Routes 15 230 000,00 15 230 000,00 3 510 916,38 6 613 572,55 3 695 511,07 1 410 000,00 0,00 0,00 0,00

K Administration 

générale
8 620 000,00 -440 000,00 8 180 000,00 1 135 000,00 515 399,88 1 241 000,00 1 375 000,00 1 425 000,00 1 430 000,00 1 058 600,12

K3 - Systéme Information 

et télécommunications
6 945 000,00 6 945 000,00 0,00 415 399,88 1 241 000,00 1 375 000,00 1 425 000,00 1 430 000,00 1 058 600,12

K4 - Logistique et  patrimoine1 675 000,00 -440 000,00 1 235 000,00 1 135 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total général 28 245 500,00 -316 400,00 27 929 100,00 6 301 057,88 9 080 764,43 5 483 677,57 3 150 000,00 1 425 000,00 1 430 000,00 1 058 600,12



ANNEXE 2 – Décision modificative N°1 (DM1) 2021 – Echéancier prévisionnel des 
autorisations de programme relatives aux subventions d’équipement versées 
 

 
 

AP 2021 DM1
AP 2021 

actualisée
CP 2021 CP 2022 CP 2023 CP 2024 CP > 2024 Total CP

A Enfance Famille 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A1 Petite enfance 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B Action sociale et insertion 692 000,00 400 000,00 1 092 000,00 130 000,00 300 000,00 490 000,00 172 000,00 0,00 1 092 000,00

B2 Insertion professionnelle 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

B4 Logement 662 000,00 400 000,00 1 062 000,00 100 000,00 300 000,00 490 000,00 172 000,00 0,00 1 062 000,00

C Autonomie 2 572 400,00 0,00 2 572 400,00 100 000,00 860 720,00 1 161 200,00 450 480,00 0,00 2 572 400,00

C1 Personnes âgées 2 572 400,00 0,00 2 572 400,00 100 000,00 860 720,00 1 161 200,00 450 480,00 0,00 2 572 400,00

E Culture et patrimoine 785 000,00 0,00 785 000,00 325 000,00 260 000,00 150 000,00 50 000,00 0,00 785 000,00

E1 Développement culturel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E2 Sites culturels 785 000,00 0,00 785 000,00 325 000,00 260 000,00 150 000,00 50 000,00 0,00 785 000,00

F Sport Jeunesse 490 000,00 0,00 490 000,00 232 179,94 207 820,06 50 000,00 0,00 0,00 490 000,00

F1 Sport et activités de pleine nature 490 000,00 0,00 490 000,00 232 179,94 207 820,06 50 000,00 0,00 0,00 490 000,00

G Environnement et prévention des risques 5 436 000,00 0,00 5 436 000,00 475 000,00 1 693 000,00 1 558 000,00 1 556 000,00 154 000,00 5 436 000,00

G1 Eau 4 900 000,00 0,00 4 900 000,00 280 000,00 1 460 000,00 1 480 000,00 1 526 000,00 154 000,00 4 900 000,00

G2 Espaces naturels 490 000,00 0,00 490 000,00 175 000,00 207 000,00 78 000,00 30 000,00 0,00 490 000,00

G4 Sécurité civile 46 000,00 0,00 46 000,00 20 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 46 000,00

H Aménagement et attractivité du territoire 17 253 452,82 373 166,00 17 626 618,82 2 730 044,00 5 261 544,60 4 351 878,00 2 761 878,00 2 521 274,22 17 626 618,82

H1 Infrastructures d'intérêt départemental 3 485 452,82 0,00 3 485 452,82 481 878,00 748 544,60 281 878,00 281 878,00 1 691 274,22 3 485 452,82

H2 Accompagnement des territoires 12 630 000,00 5 100,00 12 635 100,00 1 315 100,00 4 400 000,00 3 810 000,00 2 280 000,00 830 000,00 12 635 100,00

H4 Tourisme 0,00 368 066,00 368 066,00 368 066,00 0,00 0,00 0,00 0,00 368 066,00

H5 Agriculture et pêche 1 138 000,00 0,00 1 138 000,00 565 000,00 113 000,00 260 000,00 200 000,00 0,00 1 138 000,00

H6 Inondations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I Réseau routier et mobilité 172 000,00 0,00 172 000,00 172 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172 000,00

I1 Routes 172 000,00 0,00 172 000,00 172 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172 000,00

K Administration générale 60 000,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

K4 Logistique et patrimoine 60 000,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

Total général 27 460 852,82 773 166,00 28 234 018,82 4 224 223,94 8 583 084,66 7 761 078,00 4 990 358,00 2 675 274,22 28 234 018,82



ANNEXE 3 – Décision modificative N°1 (DM1) 2021 – Modification de l’individualisation 
des autorisations de programme relatives aux équipements départementaux. 
 

 

Programme K3 - Systéme Information et télécommunications

6 840 000 €  

6 840 000 €  

-  €             

-  €             

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé
2021 2022 2023 2024 2025 2026 >2026

6 700 000 € 0 € 260 400 € 1 196 000 € 1 335 000 € 1 420 000 € 1 430 000 € 1 058 600 €

K31 Logiciels métiers 20 4 300 000,00 0 € 120 000 € 1 000 000 € 1 000 000 € 1 000 000 € 1 100 000 € 80 000 €

K31 Postes de travail 20 900 000,00 0 € 24 399,88 € 62 000,00 € 165 000,00 € 170 000,00 € 175 000,00 € 303 600,12 €

K31 Infrastructures 21 1 500 000,00 0 € 116 000 € 134 000 € 170 000 € 250 000 € 155 000 € 675 000 €

140 000 € 0 € 140 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

K32 Téléphonie 21 140 000 € 0 € 140 000 €

6 840 000 € 0 € 400 400 € 1 196 000 € 1 335 000 € 1 420 000 € 1 430 000 € 1 058 600 €

-  €             

Echéancier de crédits de paiement 

Total action - K31 - Systèmes d'information

Total action - K32 - Télécommunications

TOTAL

   Disponible à l'individualisation après la présente séance :

Montant du programme voté :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme



ANNEXE 4 – Décision modificative N°1 (DM1) 2021 - Individualisation des 
autorisations de programme relatives aux équipements départementaux. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

Programme E2 - Sites culturels

616 800,00 € 

500 000,00 € 

116 800 €      

116 800 €      

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé
2021 2022 2023 2024 > 2024

    116 800,00 €      16 800,00 €     100 000,00 € -  €               -  €               -  €               

E21 Travaux MH Abbaye de  Lagrasse 20 16 800,00 €     16 800,00 €     -  €               -  €               -  €               -  €               

E21 Chantiers collectifs 23 100 000,00 €    100 000,00 €    -  €               -  €               -  €               

116 800,00 €    16 800,00 €     100 000,00 €    -  €               -  €               -  €               

-  €              

Echéancier de crédits de paiement

 E21 - Aides à l'investissement

TOTAL

Disponible à l'individualisation après la présente séance :

Montant du programme voté :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme

Programme F1 - Sports et activité de pleine nature

1 427 000 €   

1 425 000 €   

2 000 €          

2 000 €          

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé
2021 2022 2023 2024 > 2024

2 000 € 2 000 € -  €          -  €          -  €          -  €          

F12
Voies vertes (Travaux Canal du 

Midi/Montségur)
23 2 000 € 2 000 € -  €          -  €          -  €          -  €          

2 000 € 2 000 € -  €          -  €          

-  €              

D11 Travaux de construction et de réhabilitation

TOTAL

Disponible à l'individualisation après la présente séance :

Echéancier de crédits de paiement

Montant du programme voté :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme

Programme G3 - Energies renouvelables

96 800 €                

92 000 €                

4 800 €                  

4 800 €                  

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre Montant individualisé 2021 2022 2023 2024 > 2024

4 800 € 4 800 € 0 € 0 € 0 € 0 €

G31 Energies renouvelables 20 4 800 € 4 800 € 0 € 0 € 0 €

4 800 € 4 800 € 0 € 0 € 0 € 0 €

-  €                     

Echéancier de crédits de paiement

Total action G31 - Soutien aux actions de performance 

Total

Disponible à l'individualisation après la présente séance :

Montant du programme voté :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme

Programme K4 - Logistique et patrimoine

460 000 €      

460 000 €      

260 000 €      

260 000 €      

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé
2021 2022 2023 2024 > 2024

260 000 € 260 000 € 0 € 0 € 0 € 0 €

K42
Acquisition batiment Centre 

Routiers de Salles sur l'Hers
21 260 000 € 260 000 € 0 € 0 € 0 € 0 €

260 000 € 260 000 € 0 € 0 € 0 € 0 €

-  €              

Echéancier de crédits de paiement

Total action K42 - Gestion du patrimoine immobilier

TOTAL

Disponible à l'individualisation après la présente séance :

Montant du programme voté :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme



 

 
 
 

Programme E2 - Sites culturels

616 800,00 € 

500 000,00 € 

116 800,00 € 

400 000,00 € 

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé
2021 2022 2023 2024 > 2024

    116 800,00 €      16 800,00 €     100 000,00 € -  €               -  €               -  €               

E21 Travaux MH Abbaye de  Lagrasse 20 16 800,00 €     16 800,00 €     -  €               -  €               -  €               -  €               

E21 Chantiers collectifs 23 100 000,00 €    100 000,00 €    -  €               -  €               -  €               

116 800,00 €    16 800,00 €     100 000,00 €    -  €               -  €               -  €               

-  €              

 E21 - Aides à l'investissement

TOTAL

Disponible à l'individualisation après la présente séance :

Montant du programme voté :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme



ANNEXE 5 – Décision modificative N°1 (DM1) 2021 - Tombées d’AP antérieure à 2021 
des autorisations de programme relatives aux équipements départementaux. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 AP <2018

 DM1 

désindividualisation 

pour clôture AP

 AP <2018 

 actualisées

E Culture et patrimoine 1 194 660,00 -9 111,35 1 185 548,65

E3 - Archives 420 000,00 -9 111,35 410 888,65

F Sport Jeunesse 5 623 739,94 -146 923,06 3 242 487,29

F1 - Sports et activité de pleine nature 5 623 739,94 -146 923,06 3 242 487,29

K Administration générale 19 059 323,69 -3 687 081,62 15 372 242,07

K3 - Systéme Information et télécommunications 8 392 436,78 -701,74 8 391 735,04

K4 - Logistique et  patrimoine 10 666 886,91 -3 686 379,88 6 980 507,03

Total général 197 886 439,66 -3 843 116,03 191 808 994,04

 AP 2018

 DM1 

désindividualisation 

pour clôture AP

 AP 2018 

actualisées

D Education 14 885 000,00 -45 917,92 14 839 082,08

D1 - Collèges 14 885 000,00 -45 917,92 14 839 082,08

E Culture et patrimoine 1 504 591,00 -36 051,00 1 468 540,00

E1 - Développement culturel 1 230 791,00 -3 891,00 1 226 900,00

E3 - Archives 273 800,00 -32 160,00 241 640,00

G Environnement et prévention des risques 2 231 000,00 -13 500,00 2 217 500,00

G1 - Eau 13 500,00 -13 500,00 0,00

K Administration générale 15 234 759,30 -671 786,77 14 562 972,53

K4 - Logistique et  patrimoine 11 464 759,30 -671 786,77 10 792 972,53

Total général 98 267 906,30 -767 255,69 97 500 650,61

 AP 2019

 DM1 

désindividualisation 

pour clôture AP

 AP 2019 

actualisées

G Environnement et prévention des risques 322 500,00 -16 890,29 305 609,71

G1 - Eau 13 500,00 -13 500,00 0,00

G2 - Espaces naturels 160 000,00 -14,32 159 985,68

G4 - Sécurité civile 149 000,00 -3 375,97 145 624,03

K Administration générale 1 105 000,00 -13 469,38 1 091 530,62

K4 - Logistique et  patrimoine 450 000,00 -13 469,38 436 530,62

Total général 56 270 960,00 -30 359,67 56 240 600,33

 AP 2020

 DM1 

désindividualisation 

pour clôture AP

 AP 2020 

 actualisées

E Culture et patrimoine 520 000,00 -298,45 519 701,55

E1 - Développement culturel 20 000,00 -298,45 19 701,55

F Sport Jeunesse 1 900 000,00 -2 000,00 1 898 000,00

F1 - Sports et activité de pleine nature 1 900 000,00 -2 000,00 1 898 000,00

G Environnement et prévention des risques 312 500,00 -16 260,00 296 240,00

G1 - Eau 13 500,00 -13 500,00 0,00

G3 - Energies  renouvelables 30 000,00 -2 760,00 27 240,00

Total général 53 173 303,00 -18 558,45 53 154 744,55



ANNEXE 6 – Décision modificative N°1 (DM1) 2021 - désindividualisation des 
autorisations de programme relatives aux équipements départementaux. 
 

 
 

 
 

 
 

Programme D1 - Collèges

14 885 000,00 €

14 885 000,00 €

0,00 €

-  45 917,92 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

demande de 

désindividualisation 

DM1

0 € -  45 917,92 €

D11 Travaux tous colléges 23 0 € -  45 917,92 €

0 € -  45 917,92 €

45 917,92 €

Total action D11 - Travaux de construction et de réhabilitation

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour une tombée d'AP de :

Montant du programme voté  2018 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme

Programme E1 - Développement culturel

1 230 791 €

1 230 791 €

0 €

-  3 891 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

demande de 

désindividualisation 

DM1

0 € -  3 891 €

E12 Aides aux acteurs culturels 21 0 € -  3 891 €

0 € -  3 891 €

3 891 €

Autorisation de programme

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour une tombée d'AP de :

Montant du programme voté 2018 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Total action E12 - Aides aux acteurs culturels et aux pratiques culturelles et artistiques

Programme E1 - Développement culturel

20 000,00 €

20 000,00 €

0,00 €

-  298,45 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

demande de 

désindividualisation 

DM1

0 € -  298,00 €

E11 Collection œuvres d'art (Abbé Cazaux) 23 0 € -  298,00 €

298 € -  0,45 €

E12 Aides aux acteurs culturels 21 0 € -  0,45 €

0 € -  298,45 €

298,45 €

Total action E11 - Développement des collections

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour une tombée d'AP de :

Total action E12 - Aides aux acteurs culturels et aux pratiques culturelles et artistiques

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme

Montant du programme voté 2020 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :



 

 
 

 
 

 

420 000,00 €

0,00 €

-  9 111,35 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

demande de 

désindividualisation 

DM1

0 € -  9 111,35 €

E31 Action culturelle numiration 21 0 € -  9 111,35 €

0 € -  9 111,35 €

9 111,35 €

Total action E31 - Développement des collections

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour une tombée d'AP de :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme

Programme E3 - Archives

273 800 €

273 800 €

0 €

-  32 160,00 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

demande de 

désindividualisation 

DM1
0 € -32 160 €

E31 Action culturelle numiration 21 0 € -32 160 €

0 € -32 160 €

32 160 €

Total action E31 - Développement des collections

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour une tombée d'AP de :

Montant du programme voté 2018 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme

Programme F1 - Sports et activité de pleine nature

5 623 739,94 €

5 623 739,94 €

0,00 €

-  146 923,06 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

demande de 

désindividualisation 

DM1

0 € -  146 923,06 €

F12 Voies vertes 23 0 € -  144 243,00 €

F12

Entretien et aménagement des sentiers sous MO Dép. 

(entretien pont du daible Montréal + sentier cathare 

Bugarach+ sentiers Termes  Entretien et aménagement 

des sentiers sous MO Dép.)

23 0 € -  2 680,06 €

0 € -  146 923,06 €

146 923,06 €

Total action F12 - Sports de pleine nature

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour une tombée d'AP de :

Montant du programme voté <2018 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme

Programme G1 - Eau

13 500 €                

13 500 €                

-  €                     

13 500 €-                

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

demande de 

désindividualisation 

DM1

0 € -13 500 €

G14
Gestion ressources, aménagements hydrauliques et 

planification pour l'eau
21 0 € -13 500 €

0 € -13 500 €

13 500 €                

Disponible à l'individualisation :

Montant du programme voté 2018 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Montant modifié au cours de la séance :

Total action G14 - Hydrogéologie et  qualité des eaux

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour une tombée d'AP de :

Autorisation de programme



 
 

 
 

 
 

 

Programme G1 - Eau

13 500 €                

13 500 €                

-  €                     

-  13500 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

demande de 

désindividualisation 

DM1

0 € -  13500 €

G14
Gestion ressources, aménagements hydrauliques et 

planification pour l'eau
21 0 € -  13500 €

0 € -  13500 €

13 500 €                

Total action G14 - Hydrogéologie et  qualité des eaux

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour une tombée d'AP de :

Montant du programme voté 2019 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme

Programme G1 - Eau

13 500 €                

13 500 €                

-  €                     

-  13 500 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

demande de 

désindividualisation 

DM1
0 € -  13 500 €

G14
Gestion ressources, aménagements hydrauliques et 

planification pour l'eau
21 0 € -  13 500 €

0 € -  13 500 €

13 500 €                

Total action G14 - Hydrogéologie et  qualité des eaux

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour une tombée d'AP de :

Montant du programme voté 2020 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme

Programme G2 - Espaces naturels

100 000 €              

100 000 €              

-  €                     

-  14,32 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

demande de 

désindividualisation 

DM1
0 € -  14,32 €

G22 Inondations octobre 2018 23 0 € -  14,32 €

0 € -  14,32 €

 14,32 €

Autorisation de programme

Total action G22 - Programme de protection des espaces naturels sensibles (ENS)

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour une tombée d'AP de :

Montant du programme voté 2019 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Programme G3 - Energies renouvelables

30 000 €

30 000 €

0 €

-  2 760 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

demande de 

désindividualisation 

DM1

0 € -  2 760 €

G31 Energies renouvelables 20 0 € -  2760 €

0 € -  2 760 €

2 760 €

Total action G31 - Soutien aux actions de performance énergétique

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour une tombée d'AP de :

Montant du programme voté :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme



 
 

 
 

 
 

Programme G4 - Sécurité civile

149 000 €

149 000 €

0 €

-  3 375,97 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

demande de 

désindividualisation 

DM1

0 € -  3 375,97 €

G42 Inondations octobre 2018 21 0 € -  3 375,97 €

0 € -  3 375,97 €

3 375,97 €

Total action G42 - Autres actions de sécurité civile

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour une tombée d'AP de :

Montant du programme voté 2019 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme

Programme K3 - Systéme Information et télécommunications

8 392 436,78 €

8 392 436,78 €

0,00 €

-  701,74 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

demande de 

désindividualisation 

DM1

0 € -  500,14 €

K31 Audiovisuel 21 0 € -  500,14 €

0 € -  201,60 €

K32 Téléphonie 21 0 € -  201,60 €

0 € -  701,74 €

701,74 €

Total action K31 - Systèmes d'information

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour une tombée d'AP de :

Montant du programme voté <2018 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme

Total action K32 - Télécommunications

Programme K4 - Logistique et patrimoine

2 095 000,00 €

2 095 000,00 €

0,00 €

-  69 337,01 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

demande de 

désindividualisation 

DM1

0 € -  69 337,01 €

K41 Inondations octobre 2018 21 0 € -  69 337,01 €

0 € -  69 337,01 €

69 337,01 €

Autorisation de programme

Montant du programme voté 2018 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Total action K41 - Moyens courants des services

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour une tombée d'AP de :



 
 

 
 

 
 

Programme K4 - Logistique et patrimoine

10 566 886,91 €

10 566 886,91 €

0,00 €

-  3 686 379,88 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

demande de 

désindividualisation 

DM1

0 € -  3 686 379,88 €

K42 CMS Carcassonne ouest études 20 0 € -  499 402,00 €

K42 Etudes Cms Léz 20 0 € -  3 258,70 €

K42 CMS Carcassonne ouest travaux 23 0 € -  3 180 000,00 €

K42 Travaux CMS Léz 23 0 € -  3 719,18 €

0 € -  3 686 379,88 €

3 686 379,88 €

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Total action K42 - Gestion du patrimoine immobilier

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour une tombée d'AP de :

Autorisation de programme

Montant du programme voté <2018 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Programme K4 - Logistique et patrimoine

9 369 759,30 €

9 369 759,30 €

0,00 €

-  602 449,76 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

demande de 

désindividualisation 

DM1

0 € -  602 449,76 €

K42 Acquisitions Pat 21 0 € -  279 601,26 €

K42 Inondations octobre 2018 23 0 € -  322 848,50 €

0 € -  602 449,76 €

602 449,76 €

Total action K42 - Gestion du patrimoine immobilier

Total

Autorisation de programme

Montant du programme voté 2018 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

  Montant désindividualisé après la présente séance pour une tombée d'AP de :

Programme K4 - Logistique et patrimoine

450 000,00 €

450 000,00 €

0,00 €

-  13 469,38 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

demande de 

désindividualisation 

DM1

0 € -  13 469,38 €

K42 Etudes Cms Léz 20 0 € -  4 328,86 €

K42 Travaux CMS Léz 23 0 € -  9 140,52 €

0 € -  13 469,38 €

13 469,38 €

Total

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

  Montant désindividualisé après la présente séance pour une tombée d'AP de :

Total action K42 - Gestion du patrimoine immobilier

Montant du programme voté 2019 :

Autorisation de programme



 
 
 
 
 
  

Programme K4 - Logistique et patrimoine

1 675 000,00 €

1 675 000,00 €

0,00 €

-  700 000,00 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

demande de 

désindividualisation 

DM1

0 € -  700 000,00 €

K42 Acquisition batiment MDS 21 0 € -  700 000,00 €

0 € -  700 000,00 €

700 000,00 €

Total action K42 - Gestion du patrimoine immobilier

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour une tombée d'AP de :

Autorisation de programme

Montant modifié au cours de la séance :

Montant du programme voté 2021 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :



ANNEXE 7 – Décision modificative N°1 (DM1) 2021 - Individualisation des 
autorisations de programme relatives aux subventions d’équipement. 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

Programme B4 - Logement

1 062 000 €                

512 000 €                   

550 000 €                   

400 000 €                   

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre Montant individualisé 2021 2022 2023 2024 > 2024

400 000 € 100 000 € 100 000 € 200 000 € 0 € 0 €

B43 Résidence habitat jeunes 204 400 000 € 100 000 € 100 000 € 200 000 € 0 € 0 €

400 000 € 100 000 € 100 000 € 200 000 € 0 € 0 €

150 000 €                   

Echéancier de crédits de paiement

Total action B43 - Aides à la construction

TOTAL

Disponible à l'individualisation après la présente séance :

Montant du programme voté :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant individualisé au cours de la séance :

Autorisation de programme

Programme H4 - Tourisme

368 066 €                   

-  €                          

368 066 €                   

368 066 €                   

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre Montant individualisé 2021 2022 2023 2024 > 2024

368 066 € 368 066 € 0 € 0 € 0 € 0 €

H41 Fonds l'Occal 204 368 066 € 368 066 € 0 € 0 € 0 € 0 €

368 066 € 368 066 € 0 € 0 € 0 € 0 €

-  €                          

Echéancier de crédits de paiement

Total action H41 - Animation et promotion de l'offre touristique

TOTAL

Disponible à l'individualisation après la présente séance :

Montant du programme voté :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant individualisé au cours de la séance :

Autorisation de programme










	70_DE-011-221100019-20211021-DM1_2021_B20-BF-1-1_2
	71_AN-011-221100019-20211021-DM1_2021_B20-BF-1-1_6



